ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ MẬU LÂM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /KH-UBND

Mậu Lâm, ngày    tháng 9  năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức thăm đồng đánh giá năng suất cây trồng vụ Thu, Mùa năm 2022

Để có cơ sở đánh giá năng suất các loại cây trồng sản xuất vụ Thu, Mùa năm

2022. UBND xã Mậu Lâm tổ chức thăm đồng đánh giá năng suất các loại cây trồng vụ

Thu, Mùa 2022 với các nội dung như sau:

I. Mục đích, yêu cầu.

1. Mục đích.

Tổ chức thăm đồng đánh giá năng suất các loại cây trồng vụ Thu, Mùa là cơ sở

để tổng hợp thực hiện các chỉ tiêu sản xuất ngành trồng trọt đạt được trong năm 2022.

2. Yêu cầu.
- Đánh giá năng suất các loại cây trồng khách quan, sát với thực tế.
- Đối với cây lúa: đánh giá cụ thể giống lúa lai và giống lúa thuần.

 II. Thời gian và nội dung thực hiện.
 1. Thời gian: Căn cứ vào tình hình thực tế tại thôn, các thôn tổ chức thăm đồng

từ ngày 07/9/2022 đến 15/9/2022, báo cáo kết quả về VP UBND xã chậm nhất ngày

16/9/2022.

UBND xã tổng hợp, đánh giá tại Hội trường UBND xã.
2. Thành phần tham gia:
- Thành viên BCĐ xã, Cán bộ khuyến nông xã.

- 13 thôn thành lập đoàn thăm đồng đánh giá gồm Bí thư chi bộ, Trưởng thôn,

các đoàn thể ở thôn.
3. Nội dung:
- Tổ chức đánh giá tại 13 thôn: đánh giá bình quân năng suất các loại cây trồng

vụ Thu, Mùa 2022: Lúa, ngô, lạc….

- Các thôn chủ động thành lập đoàn, mời cán bộ chỉ đạo điểm ở thôn tổ chức

thăm đồng, đánh giá năng suất, sản lượng thực tế và gửi kết quả về VP UBND xã để

tổng hợp báo cáo.

4. Tổ chức thực hiện:
- Ban Nông nghiệp xã: tham mưu xây dựng kế hoạch đánh giá thăm đồng vụ

Thu, Mùa năm 2022.

- Văn phòng - thống kê xã hướng dẫn phương pháp đánh giá đối với từng loại

cây trồng theo quy định và lập Biểu mẫu đánh giá thăm đồng (theo mẫu của Chi cục

Thống kê hướng dẫn).

2

- Các cá nhân, tổ chức, đoàn thể, các thôn trên cơ sở nhiệm vụ được phân công,

thực hiện tham gia thăm đồng đánh giá một cách khách quan sát với thực tế.
Trên đây là kế hoạch thăm đồng, đề nghị các ban, ngành đoàn thể, cán bộ chỉ

đạo, Bí thư Chi bộ, Trưởng các thôn sắp xếp thời gian để tham gia đánh giá thăm đồng

một cách hiệu quả./.

Nơi nhận:

- TT ĐU, HĐND;

- MTTQ, các đoàn thể;

- Cán bộ chỉ đạo thôn;

- 13 thôn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Dương

3

		Pctkt.maulam@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-08T07:26:29+0700

		maulam.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-08T08:04:36+0700

		2022-09-08T08:13:01+0700

		2022-09-08T08:13:52+0700